

## Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
12:00	EB	GSYH Çeyreksek (mevs. düzelt.)	1Ç23-F	0,00%	0,10%
12:00	EB	GSYH-Yıllık	1Ç23-F	1,30%	1,30%
15:30	ABD	Haftalık İşsizlik Maaşı Başvuruları	03-Haz	239 bin	232 bin
17:00	ABD	Toptan Stoklar - Aylık	Nisan-F	-0,20%	-0,20%

## Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Bu sabah küresel piyasalarda risk iştahı zayıf seyrediyor. Asya piyasalarında satıcı bir görünüm takip edilirken, ABD ve Avrupa vadeliplerinde de negatif seyirler izleniyor. Dün ABD'de spot endeksler ise karışık kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,27 değer kazanırken, S&P500 %0,38 ve Nasdaq %1,29 değer kaybı ile günü tamamladı.

Dün ABD'de mayıs ayı dış ticaret istatistikleri açıklandı. Ticaret Bakanlığı'nın verilerine göre dış ticaret açığı, Nisan'da %23,0 artarak 74,6 milyar dolara yükseldi ve son 6 ayın en yüksek seviyesine geldi. Bu dönemde ithalat %1,5 artarak 323,6 milyar dolar olurken, ihracat ise %3,6 düşerek 249 milyar dolara geriledi. Verilerin ardından Atlanta Fed, GDPNow modelini kullanarak hazırladığı tahminlerine göre, ABD ekonomisi için 2023 yılının ikinci çeyrek büyümesi tahmini %2,0'den %2,2'ye yükseltti. Dün 103,7 seviyesinin altına gerileyen Dolar endeksi bu sabah 103,9 seviyelerinde seyrediyor. ABD 10 yıllık tahvil faizi ise bu sabah dün gün içinde yükseldiği seviyeleri koruyor ve %3,79 seviyelerinde bulunuyor. Bugün ABD'de 3 Haziran ile biten haftanın haftalık işsizlik maaşı başvuruları ve nisan ayı final toptan stoklar verisi açıklanacak. Dün Almanya'da sanayi üretimi verileri açıklandı. Sanayi üretimi mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış verilere göre nisan ayında bir önceki aya göre beklentilerin altında %0,3 artış gösterirken, mart ayı verisine ilişkin aylık düşüş %3,4'ten %2,1'e revize edildi. Sanayi üretimi yıllık bazda ise %1,6 artış gösterdi. Dün Avrupa tarafında ayrıca Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyelerinin açıklamaları takip edildi. ECB üyesi Klaas Knot, ECB'nin Haziran ve Temmuz'da en az iki kere 25 baz puan artışına gerek duyacağını belirterek, enflasyonun çok yüksek kalması durumunda daha fazla faiz artışına hazır olunması gerektiğini kaydetti. Knot, bundan sonra resmin belirsiz olduğuna dikkat çekerek, iyimser senaryoda yeterince artırım yapmış olacaklarını ancak daha fazla faiz artışı için yukarı yönlü riskler olduğunu açıkladı. Bir diğer ECB üyesi Isabel Schnabel ise dün yaptığı açıklamada ECB'nin faiz artışlarının reel ekonomiye geçişinin beklenenden daha uzun zaman alabileceğine işaret etti. Bu sabah EURUSD 1,0715 seviyelerinde bulunuyor. Bugün Euro Bölgesinin 2023 yılı ilk çeyreğine ilişkin GSYH verilerinin final sonuçları takip edilecek.

Dün BIST100 endeksi günü %3,20 değer kazancı ile 5.561 seviyesinden tamamlayarak, pozitif kapanışlarını 5. güne taşıdı. Endekste işlem hacmi ise 116,7 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 23,32 seviyelerine yükselmiş bulunuyor. 5 yıllık CDS primi ise 483,1 seviyelerinde bulunuyor.

Bu sabah ons altın 1,947\$ seviyelerinde bulunuyor. Ons gümüş ise 23,60\$ seviyelerinden işlem görüyor. Brent Petrol 76,8\$ seviyelerinde, Bitcoin ise 26.500\$ seviyesinin hemen altında seyrediyor.

## Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD**, yukarı yönde 1,0740– 1,0820 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0630 ve 1,0550 destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons altın**, yukarı yönde 1.980\$ ve 2.008 \$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.930\$ ve 1.890\$ destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Gümüş**, yukarı yönde 23,95\$ ve 24,50\$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 22,80\$ ve 22,00\$ seviyelerini takip ediyoruz.
- ♦ **Dolar/TL**, yukarı yönde 24,0000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 22,3435 seviyesine işaret ediyor.
- ♦ **BIST100**, aşağı yönde 5.290 – 5.150 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 5.568– 5.850 dirençleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD**, yukarı yönde 1,2545 ve 1,2680 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2410 ve 1,2340 destekleri öne çıkıyor.

**FX Market** ile avantajlı kurlarla döviz, altın, gümüş ve platin alım satım işlemleri Finansal Market'te!

Fibabanka Mobil'i indirmek için



**Nazlı Dilcu Dağ**

[dilcu.dag@fibabanka.com.tr](mailto:dilcu.dag@fibabanka.com.tr)

**Nazlıcan Şahan Şavur**

[nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr](mailto:nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr)

**Verde Zeyn Sakallı**

[verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr](mailto:verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr)

\* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

## Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

### Türkiye

- ◆ Hazine ve Maliye Bakanlığı, mayıs ayına ilişkin nakit gerçekleşmeleri verilerine göre, geçen ay Hazine'nin nakit gelirleri 610 milyar 205 milyon lira, nakit giderleri 440 milyar 389 milyon lira oldu. Faiz dışı giderler 344 milyar 359 milyon lira, faiz ödemeleri ise 96 milyar 30 milyon lira olarak gerçekleşti. Faiz dışı denge ise 265 milyar 846 milyon lira fazla verdi. Mayıs ayında nakit dengesinde, 169 milyar 816 milyon liralık fazlalık oluştu.
- ◆ Hazine ve Maliye Bakanı Şimşek, sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımda, yerel ve uluslararası olumsuzluklar içinde yola devam ederken, öngörülebilirliği artırmak için kurallara dayalı bir politika oluşturma sözünü teyit ettiklerini belirtirken, acil önceliklerinin, ekiplerini güçlendirmek ve güvenilir bir program tasarlamak olduğunu açıkladı. Şimşek, daha müreffeh ve dirençli bir Türkiye'yi oluşturmak için yol gösterici ilkelerin şeffaflık, istikrarlılık, hesap verebilirlik ve öngörülebilirlik olacağını altını çizdi.
- ◆ Numan Kurtulmuş'un TBMM Başkanı seçilmesine dair karar Resmî Gazete'de yayımlandı.
- ◆ Dünya Altın Konseyi'nin IMF verilerinden yaptığı aylık analize göre TCMB, Nisan ayında 80,8 ton altın sattı. Türkiye'nin yaptığı bu büyük satışın etkisiyle küresel merkez bankalarının altın rezervleri 71 ton azaldı. Böylece küresel resmi altın rezervleri Mart 2022'den bu yana ilk kez net düşüş gösterdi.

### Avrupa

- ◆ Almanya İstatistik Bürosu (Destatis) tarafından yapılan açıklamaya göre, sanayi üretimi mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış verilerle nisan ayında bir önceki aya göre beklentilerin altında %0,3 artış gösterdi. 2023 yılı mart ayı sanayi üretimi düşüşü %3,4'ten %2,1'e revize edildi.
- ◆ Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Isabel Schnabel, ECB'nin faiz artışlarının reel ekonomiye geçişinin beklenenden daha uzun zaman alabileceğini belirtti. Schnabel, sabit vadeli kredi faizlerinin daha etkili olduğunu ve bu yüzden sıkı para politikası etkisinin beklenenden daha uzun zaman alabileceğini kaydetti.
- ◆ İngiliz konut kredi kuruluşu Halifax tarafından yapılan açıklamada, ülkede konut fiyatlarının bu yılın mayıs ayında aylık bazda değişmediği, yıllık bazda ise %1 düştüğü belirtildi. Böylece konut fiyatlarının 11 yıl sonra ilk kez yıllık bazda düştüğü görüldü.
- ◆ Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Klaas Knot yüksek kalmaya devam eden enflasyonun daha fazla faiz artışını gerektirebileceğini belirtti. Knot şu anki sıkılaştırmanın yeterli olduğuna ikna olmuş olmadığını, enflasyonun uzun süre daha yüksek kalabileceğini ve daha fazla faiz artışı gerekebileceğini ifade etti.

### ABD

- ◆ ABD Ticaret Bakanlığı'nın verilerine göre dış ticaret açığı, ithalattaki artış ve ihracattaki düşüşün etkisiyle Nisan'da %23 artarak 74,6 milyar dolara yükseldi ve 6 ayın en yüksek seviyesine geldi. Bu dönemde ithalat %1,5 artarak 323,6 milyar dolar olurken, ihracat %3,6 düşerek 249 milyar dolara geriledi.
- ◆ Atlanta Fed'in GDPNow modelini kullanarak hazırladığı tahminlerine göre, ABD ekonomisi için 2023 yılının ikinci çeyrek büyümesi tahmini %2,0'den %2,2'ye revize edildi.
- ◆ ABD Hazine Bakanı Janet Yellen istihdam piyasası gücünü korurken enflasyonun da düşebileceğini belirtti. Yellen gelecek 2 yılda enflasyonun gelişimini yakından izlemeye devam edeceklerini belirtti. Borç limiti anlaşmasının Amerikan halkı için 'kazandıran' bir anlaşma olduğunu ifade eden Yellen, eğer bu konuda anlaşma sağlanmasaydı ekonomik durgunluk yaşanabileceğini açıkladı. Yellen gelecek 2 yılda enflasyonun gelişimini yakından izlemeye devam edeceklerini belirtti.
- ◆ Fed'in verilerine göre, ülkede tüketici kredileri Nisan'da bir önceki aya göre beklentilerin üzerinde 23 milyar dolar artarak 4,86 trilyon dolar hacme ulaştı.
- ◆ Mortgage Bankalar Birliği (MBA) verilerine göre, ABD'de 30 yıl vadeli mortgage (konut kredisi) için ortalama faiz oranı, geçen hafta %6,81'e inerken, son 4 haftada ilk düşüşünü kaydetti. Mortgage başvuruları 2 Haziran ile biten haftada, mevsim etkisinden arındırılmış olarak %1,4 düştü.
- ◆ ABD Hazine Bakanlığı, borçlanma tavanı üzerindeki anlaşmazlık döneminde azalan nakit rezervlerini yeniden oluşturmak için hazine bonusu (T-bill) ihracını hızlandırmayı amaçladığını bildirdi. Hazine Bakanlığı, haziran sonuna kadar nakit rezervlerine 350 milyar dolar civarında bir ekleme yapmayı hedefliyor. Haziran sonunda nakit dengesinin 425 milyar dolar civarında olması öngörülmüyor.

### Asya

- ◆ Çin'in en büyük kamu bankaları, finans sektörüne ve ekonominin geneline bir miktar rahatlama sağlama çabaları çerçevesinde yuan cinsinden mevduat faizlerini düşürdüler.
- ◆ Japonya ekonomisi yılın ilk çeyreğinde yıllıklandırılmış %2,7 büyüyerek geçen ay yapılan %1,6'lık önceki tahminlerin üzerinde büyüdü. Ocak-Mart dönemi GSYH verilerine göre Japon ekonomisi bir önceki çeyreğe göre %0,7 büyüdü.
- ◆ Hindistan Merkez Bankası politika faiz oranını beklentilere paralel olarak %6,50 seviyesinden sabit tuttu.

### Dünyadan

- ◆ Kanada Merkez Bankası (BoC) politika faizini sürpriz bir şekilde 25 baz puan artırarak %4,75'e yükseltti.
- ◆ Citi Research bugün yayınladığı raporda, ons altın için kısa vadeli hedefini düşürdü. 0-3 ay için ons altında hedef 2100 dolardan 1915 dolara revize edildi. 3-6 aylık dönem için ons altında fiyatın 2000 doların üzerinde toparlanacağını öngören Citi, 12 aylık dönemde ise makro ortamın altın için pozitif olacağını savundu. Ancak Citi, altının bu yılın sonunda veya 2024'ün ilk yarısında 2200 dolar/ons seviyesine ulaşabileceğini vurguladı. Citi, ons altında 2024 yılında ortalama fiyatın 2000 doların üzerinde olacağını da öngördü.

\* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.